
Licence: DA10 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

Obec Spojil 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2021
(v Kč)

sestavený ke dni 31.01.2022

Údaje o organizaci

identifikační číslo 00190900

název Obec Spojil 

ulice, č.p. Na Okrajích 100

obec Pardubice

PSČ, pošta 53002

Kontaktní údaje

telefon

fax

e-mail obec.spojil@volny.cz

WWW stránky www.spojil.com

Doplňující údaje organizace

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

31.01.2022 16h37m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 9



Licence: DA10 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Daňové příjmy 5 242 000,00  5 404 000,00  6 397 035,82 

Nedaňové příjmy 456 000,00  468 356,00  541 360,30 

Kapitálové příjmy      

Přijaté transfery 121 900,00  350 083,80  975 526,37 

Příjmy celkem 5 819 900,00  6 222 439,80  7 913 922,49 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 290 000,00  1 290 000,00  991 146,99 
0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 20 000,00  20 000,00  50 039,91 
0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 100 000,00  100 000,00  173 004,90 
0000 1121 Daň z příjmů právnických osob 850 000,00  850 000,00  1 322 939,28 
0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 20 000,00  82 000,00  81 130,00 
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 2 400 000,00  2 500 000,00  3 208 938,75 
0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního

fond
    2 815,09 

0000 1337 Poplatek za komunální odpad 270 000,00  270 000,00  268 450,00 
0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu      
0000 1341 Poplatek ze psů 12 000,00  12 000,00  12 050,00 
0000 1361 Správní poplatky 10 000,00  10 000,00  6 720,00 
0000 1381 Daň z hazardních her s výj. dílčí daně z tech. her 30 000,00  30 000,00  52 511,25 
0000 1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kromě výh.hr.př.      
0000 1511 Daň z nemovitých věcí 240 000,00  240 000,00  227 289,65 
0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR   118 183,80  122 048,37 
0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 121 900,00  121 900,00  111 738,00 
0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů     20 000,00 
0000 4222 Investiční přijaté transfery od krajů   110 000,00  110 000,00 

0000 Bez ODPA 5 363 900,00  5 754 083,80  6 760 822,19 

3412 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků     3 500,00 
3412 2112 Příjmy z prod. zboží (již nakoup. za úč. prodeje) 285 000,00  285 000,00  358 162,00 
3412 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí 50 000,00  50 000,00  44 680,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 335 000,00  335 000,00  406 342,00 

3639 2132 Přijmy z pronájmu ost. nem. věcí a jejich částí     147,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.     147,00 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 35 000,00  35 000,00  39 000,00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 35 000,00  35 000,00  39 000,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 75 000,00  75 000,00  74 552,50 

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů 75 000,00  75 000,00  74 552,50 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 10 000,00  10 000,00  5 040,00 
6171 2310 Příjmy z prodeje krátk.a drobného dlouhodob.majetk     3 400,00 

6171 Činnost místní správy 10 000,00  10 000,00  8 440,00 

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 1 000,00  1 000,00  522,80 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00  1 000,00  522,80 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů     481 740,00 
6330 4138 Převody z vlastní pokladny     130 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně     611 740,00 

6402 2229 Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy   12 356,00  12 356,00 

6402 Finanční vypořádání   12 356,00  12 356,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 5 819 900,00  6 222 439,80  7 913 922,49 

31.01.2022 16h37m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 9



Licence: DA10 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Běžné výdaje 7 348 900,00  7 407 018,00  5 697 683,85 

Kapitálové výdaje 3 570 000,00  3 845 000,00  1 640 058,40 

Výdaje celkem 10 918 900,00  11 252 018,00  7 337 742,25 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

2219 5139 Nákup materiálu j.n. 3 000,00  3 000,00  2 754,40 
2219 5156 Pohonné hmoty a maziva 6 000,00  6 000,00  1 523,93 
2219 5169 Nákup ostatních služeb 11 000,00  11 000,00   
2219 5171 Opravy a udržování 70 000,00  70 000,00   
2219 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00  10 000,00   

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 100 000,00  100 000,00  4 278,33 

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 120 000,00  120 000,00  105 609,00 
2221 5323 Neinvestiční transfery krajům     22 818,00 
2221 5901 Nespecifikované rezervy 30 000,00  30 000,00   

2221 Provoz veřejné silniční dopravy 150 000,00  150 000,00  128 427,00 

3113 5321 Neinvestiční transfery obcím 91 575,00  91 575,00  91 575,00 

3113 Základní školy 91 575,00  91 575,00  91 575,00 

3399 5194 Věcné dary 23 000,00  23 000,00  22 235,00 
3399 5492 Dary obyvatelstvu 13 000,00  13 000,00   
3399 5901 Nespecifikované rezervy 4 000,00  4 000,00   

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 40 000,00  40 000,00  22 235,00 

3412 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 000,00  25 000,00  2 677,00 
3412 5138 Nákup zboží (za účelem dalšího prodeje) 200 000,00  200 000,00  263 033,09 
3412 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00  30 000,00  27 791,47 
3412 5151 Studená voda 8 000,00  8 000,00  4 003,00 
3412 5153 Plyn 55 000,00  55 000,00  25 188,00 
3412 5154 Elektrická energie 80 000,00  80 000,00  7 299,00 
3412 5169 Nákup ostatních služeb 230 000,00  230 000,00  97 129,00 
3412 5171 Opravy a udržování 52 000,00  52 000,00  19 222,90 
3412 5901 Nespecifikované rezervy 200 000,00  35 000,00   
3412 6121 Budovy, haly a stavby   275 000,00  269 206,00 

3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 880 000,00  990 000,00  715 549,46 

3429 5139 Nákup materiálu j.n. 10 000,00  10 000,00  4 344,00 
3429 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00  100 000,00  21 840,00 
3429 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00   
3429 5194 Věcné dary 10 000,00  10 000,00  1 000,00 
3429 5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00  20 000,00   

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 150 000,00  150 000,00  27 184,00 

3511 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00  40 000,00  31 334,77 
3511 5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00  20 000,00   

3511 Všeobecná ambulantní péče 60 000,00  60 000,00  31 334,77 

3631 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00  5 000,00   
3631 5154 Elektrická energie 80 000,00  80 000,00  54 423,00 
3631 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00  20 000,00   
3631 5171 Opravy a udržování 80 000,00  80 000,00  6 032,00 
3631 5901 Nespecifikované rezervy 20 000,00  20 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 205 000,00  205 000,00  60 455,00 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 77 000,00  77 000,00   

3635 Územní plánování 77 000,00  77 000,00   

3639 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 20 000,00  20 000,00   
3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 000,00  25 000,00  28 751,00 
3639 5151 Studená voda 10 000,00  10 000,00  15 712,00 
3639 5163 Služby peněžních ústavů   16 000,00  13 393,00 
3639 5169 Nákup ostatních služeb 230 000,00  206 650,00  88 936,65 
3639 5171 Opravy a udržování 120 000,00  120 000,00   
3639 5179 Ostatní nákupy j.n.   7 350,00  7 340,40 
3639 5222 Neinvestiční transfery spolkům 300 000,00  300 000,00  125 200,00 
3639 5229 Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím   25 000,00  27 440,00 
3639 5329 Ostatní neinv.transfery veř.rozp.územní úrovně 10 000,00  10 000,00  7 950,00 

31.01.2022 16h37m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 9



Licence: DA10 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

3639 5901 Nespecifikované rezervy 141 900,00  138 900,00   
3639 6121 Budovy, haly a stavby 300 000,00  300 000,00   
3639 6901 Rezervy kapitálových výdajů 1 800 000,00  1 800 000,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. 2 956 900,00  2 978 900,00  314 723,05 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  21 780,00 
3722 5169 Nákup ostatních služeb 700 000,00  700 000,00  574 922,87 
3722 5901 Nespecifikované rezervy 40 000,00  40 000,00   

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 790 000,00  790 000,00  596 702,87 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00  15 000,00   
3745 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  37 096,50 
3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 25 000,00  25 000,00  16 931,37 
3745 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  175 000,00  195 866,85 
3745 5171 Opravy a udržování 30 000,00  5 000,00   
3745 5901 Nespecifikované rezervy 40 425,00  40 425,00   
3745 6121 Budovy, haly a stavby 1 300 000,00  1 300 000,00  1 273 152,40 
3745 6122 Stroje, přístroje a zařízení 20 000,00  20 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 530 425,00  1 630 425,00  1 523 047,12 

5213 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   25 000,00  24 805,00 
5213 5139 Nákup materiálu j.n.   10 000,00  4 353,00 
5213 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00  15 000,00   
5213 5903 Rezerva na krizová opatření   18 118,00   

5213 Krizová opatření 50 000,00  68 118,00  29 158,00 

5269 5321 Neinvestiční transfery obcím   20 000,00  20 000,00 

5269 Ost.správa v obl.hosp.opatření pro kriziové stavy   20 000,00  20 000,00 

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 100 000,00  100 000,00  71 300,00 
5311 6122 Stroje, přístroje a zařízení   100 000,00  97 700,00 
5311 6901 Rezervy kapitálových výdajů 150 000,00  50 000,00   

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 250 000,00  250 000,00  169 000,00 

5512 5132 Ochranné pomůcky 30 000,00  30 000,00   
5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00  10 000,00  40 590,79 
5512 5139 Nákup materiálu j.n. 6 000,00  6 000,00  2 098,00 
5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 4 000,00  4 000,00  2 142,25 
5512 5163 Služby peněžních ústavů   3 000,00  2 100,00 
5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00  5 000,00   
5512 5171 Opravy a udržování 10 000,00  7 000,00   

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 65 000,00  65 000,00  46 931,04 

6112 5021 Ostatní osobní výdaje   10 000,00  8 250,00 
6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 850 000,00  850 000,00  761 684,00 
6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 182 000,00  182 000,00  131 615,00 
6112 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 80 000,00  80 000,00  69 278,00 
6112 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  10 000,00   
6112 5175 Pohoštění 10 000,00     
6112 5901 Nespecifikované rezervy 30 000,00  30 000,00   

6112 Zastupitelstva obcí 1 162 000,00  1 162 000,00  970 827,00 

6114 5019 Ostatní platy   3 362,00  3 362,00 
6114 5021 Ostatní osobní výdaje   19 753,00  19 753,00 
6114 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem   1 138,00  1 138,00 
6114 5139 Nákup materiálu j.n.   4 141,00  4 141,00 
6114 5169 Nákup ostatních služeb   1 696,00  1 696,00 
6114 5175 Pohoštění   910,00  910,00 
6114 5901 Nespecifikované rezervy      

6114 Volby do Parlamentu ČR   31 000,00  31 000,00 

6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 900 000,00  900 000,00  798 322,00 
6171 5021 Ostatní osobní výdaje 200 000,00  200 000,00  220 080,00 
6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 220 000,00  220 000,00  197 984,00 
6171 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění 90 000,00  90 000,00  71 847,00 
6171 5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 5 000,00  5 000,00  3 786,00 
6171 5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 3 000,00  3 000,00  540,00 
6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00  20 000,00  9 081,07 
6171 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00  50 000,00  47 899,72 
6171 5151 Studená voda 4 000,00  4 000,00  972,00 
6171 5153 Plyn 35 000,00  35 000,00  21 051,00 

31.01.2022 16h37m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 9



Licence: DA10 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

6171 5154 Elektrická energie 30 000,00  30 000,00  20 795,00 
6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 7 000,00  7 000,00   
6171 5161 Poštovní služby 3 000,00  3 000,00  1 036,00 
6171 5162 Služby elektronických komunikací 35 000,00  35 000,00  25 487,11 
6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 50 000,00  50 000,00  27 979,00 
6171 5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00  10 000,00  2 178,00 
6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 80 000,00  80 000,00  37 279,39 
6171 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00  241 300,00  207 521,89 
6171 5171 Opravy a udržování 20 000,00  20 000,00  10 086,00 
6171 5172 Programové vybavení 10 000,00     
6171 5173 Cestovné 2 000,00  2 000,00   
6171 5175 Pohoštění 10 000,00  10 000,00  6 335,80 
6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu   38 700,00  37 950,00 
6171 5901 Nespecifikované rezervy 100 000,00  100 000,00   

6171 Činnost místní správy 2 154 000,00  2 154 000,00  1 748 210,98 

6310 5141 Úroky vlastní 85 000,00  85 000,00  70 138,63 
6310 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00  12 000,00  6 279,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 97 000,00  97 000,00  76 417,63 

6320 5163 Služby peněžních ústavů 60 000,00  60 000,00  37 616,00 

6320 Pojištění funkčně nespecifikované 60 000,00  60 000,00  37 616,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům     611 740,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně     611 740,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu   100,00  200,00 
6399 5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fondům 50 000,00  81 900,00  81 130,00 

6399 Ostatní finanční operace 50 000,00  82 000,00  81 330,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 10 918 900,00  11 252 018,00  7 337 742,25 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 5 099 000,00- 5 029 578,20- 576 180,24 

31.01.2022 16h37m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 9



Licence: DA10 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Krátkodobé financování z tuzemska

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111      

Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112      

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113      

Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114      

Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 5 500 000,00  5 430 578,20  209 440,24-

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117      

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118      

Dlouhodobé financování z tuzemska

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121      

Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122      

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123      

Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 401 000,00- 401 000,00- 366 740,00-

Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125      

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127      

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128      

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 5 099 000,00  5 029 578,20  576 180,24-

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních

účtů

Základní běžný účet 5 462 300,10  205 425,24  5 667 725,34  205 425,24-

Běžné účty fondů ÚSC        

Běžné účty celkem 5 462 300,10  205 425,24  5 667 725,34  205 425,24-

Pokladna 9 374,00  4 015,00  13 389,00  4 015,00-

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

Počáteční zůstatek      

Příjmy celkem      

Výdaje celkem      

Obrat      

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)      

Změna stavu      

Financování - třída 8      

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje      

Software      

Ocenitelná práva      

Povolenky na emise a preferenční limity      

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 97 666,50    97 666,50 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 405 592,00    405 592,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 39 581 922,28  1 232 603,00  40 814 525,28 

Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 4 584 524,00  86 994,00  4 671 518,00 

Pěstitelské celky trvalých porostů      

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 991 796,00  325 989,00  2 317 785,00 

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek      

31.01.2022 16h37m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 9



Licence: DA10 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

VI. MAJETEK
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 4 098 850,50    4 098 850,50 

Kulturní předměty      

Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji      

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji      

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek      

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 79 650,00  97 700,00  177 350,00 

Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek      

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku      

Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku      

Dlouhodobý finanční majetek

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem      

Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem      

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti      

Dlouhodobé půjčky      

Termínované vklady dlouhodobé      

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 6 379 001,00    6 379 001,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje      

Oprávky k softwaru      

Oprávky k ocenitelným právům      

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 97 666,50-   97 666,50-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 239 896,00- 15 534,00- 255 430,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 11 798 562,00- 731 088,00- 12 529 650,00-

Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 913 890,00- 221 894,00- 2 135 784,00-

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů      

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 991 796,00- 325 989,00- 2 317 785,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku      

Materiál

Pořízení materiálu      

Materiál na skladě 118 680,04    118 680,04 

Materiál na cestě      

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů     20 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů     481 740,00 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů   110 000,00  110 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 191 575,00  211 575,00  182 875,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům     22 818,00 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní
úrovně

10 000,00  10 000,00  7 950,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům     611 740,00 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 91 048,37  x

98037 0,00  0,00  91 048,37  0,00 

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 31 000,00  x 31 000,00  x

98071 5019 Ostatní platy x 0,00  x 3 362,00 

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 19 753,00 

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 0,00  x 1 138,00 

31.01.2022 16h37m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 9



Licence: DA10 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr.

(Výdaje)
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje)

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 4 141,00 

98071 5169 Nákup ostatních služeb x 0,00  x 1 696,00 

98071 5175 Pohoštění x 0,00  x 910,00 

98071 5901 Nespecifikované rezervy x 31 000,00  x 0,00 

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  31 000,00 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ

viz. příloha č. 1

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S
JEJICH MAJETKEM

viz. příloha č. 2

31.01.2022 16h37m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 9



Licence: DA10 XCRGBZUC / ZN1  (21012021 / 01012021)

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví Helena Lacušová

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Osoba odpovědná za rozpočet

Podpisový záznam osoby
odpovědné za správnost
údajů

Statutární zástupce Radka Ministrová

Podpisový záznam
statutárního zástupce

31.01.2022 16h37m17s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 9



Důvodová zpráva – hospodaření a závěrečný účet 2021 
 
 
Projednání celoročního hospodaření obce Spojil a závěrečného účtu obce Spojil 
za rok 2021, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Spojil za 
rok 2021 
 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje vždy do 30.6.běžného roku účetní závěrku obce a závěrečný 
účet obce za předchozí rok.  
Postupy pro schválení účetní závěrky stanovuje vyhláška č. 220/2013 Sb. 
Postupy pro schválení závěrečného účtu obce zákon č. 250/2000 Sb. 
Obsahy nebo významné dokumenty k účetní závěrce a k závěrečnému účtu jsou dány 
uvedenými závaznými právními předpisy:  
Účetní závěrka   
Závěrečný účet  
Schvalovaná závěrka Výkaz FIN 2-12M – plnění rozpočtu v plném členění rozpočtovou 
skladbou 
Výkaz Rozvaha (majetek, závazky, vlastní zdroje)  
Výkaz zisku a ztráty (výkonnost, finanční pozice)  
Příloha UZ (doplňující a vysvětlující informace k výkazům a další skutečnosti) 
Zpráva o výsledku přezkoumání 
Inventarizační zpráva  
Rozsah a způsob sestavení roční účetní závěrky obcí a náplň položek jednotlivých výkazů jsou 
stanoveny prováděcí vyhláškou č. 410/2009 Sb.  
Účetní jednotka má zpracovaný účtový rozvrh v souladu se stanovenou směrnou účtovou 
osnovou pro rok 2020  
  
V rámci účetní závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2021 byly zaúčtovány všechny 
známé účetní případy, které věcně a časově souvisí s hospodařením obce v roce 
2021.  
Zaúčtované účetní případy byly doloženy věcně správnými doklady s 
náležitostmi dle § 11, zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb. a v souladu s vnitřními 
směrnicemi obce. 
Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k rozvahovému dni, stavy 
inventarizovaných účtů souhlasí se stavem účtů v účetnictví (viz Inventarizační 
zpráva). 
Obec má vypracovanou směrnici k inventarizaci ve vazbě na vyhlášku č. 
270/2010 Sb. V souladu s vyhláškou byl vypracován plán inventur, jmenována 
inventarizační komise, zpracovány inventurní soupisy a vypracována 
inventarizační zpráva. Obec jako účetní jednotka zpracovala předepsané výkazy 
účetní závěrky k rozvahovému dni 31. 12. 2021. Výkazy splňují základní 
výkazové a mezivýkazové vazby.  
 
K projednání celoročního hospodaření obce Spojil a závěrečného účtu obce Spojil 
za rok 2021, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Spojil za 
rok 2021 se Finanční výbor sešel dne 26.4.2022 a doporučil je svým usnesením 
zastupitelstvu obce ke schválení. 
 
 
Ve Spojile 23.5.2022  
Ing. Diana Houdová, předsedkyně FV 
 
 
 
 



K tomuto bodu budeme přijímat dvě usnesení. První se bude týkat: 
 
1/ Schválení celoročního hospodaření obce Spojil a Závěrečného účtu obce 
Spojil za rok 2021, včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce 
Spojil za rok 2021 
 
 
Přezkoumání hospodaření obce Spojil za rok 2021, bylo provedeno Krajským úřadem  
Pardubického kraje ve dnech 21.10.2021 a 11.2.2022 – při přezkoumání nebyly zjištěny žádné 
chyby a nedostatky. 
 
návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Spojil svým usnesením schvaluje celoroční 
hospodaření obce Spojil a závěrečný účet obce Spojil za rok 2021 včetně zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Spojil za rok 2021 bez výhrad. 
 
Druhé usnesení se bude týkat: 
 
2/Schválení a  projednání účetní závěrky obce spojil za rok 2021 
 
návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Spojil svým usnesením schvaluje Účetní 
závěrku obce Spojil za rok 2021 včetně Inventarizační zprávy obce Spojil  za rok 
2021. 

 
Pro informaci uvádím jen některá základní data z celoročního hospodaření obce Spojil za rok 
2021.  
 
Příjmy po konsolidaci obce Spojil v roce 2021 činily 8 191 tis Kč   
Výdaje obce Spojil v roce 2021 byly ve výši 7 124 tis Kč                             
Saldo 1 066 tis Kč 
  
Zůstatek na účtech obce Spojil k 31.12. 2021 byl ve výši 9 243 tis Kč.  
Z toho výnosy z úroků na termínovaných vkladech 43 879 Kč 
 
 
Ze Závěrečného účtu obce Spojil za rok 2021 uvádím: 
 
Daňové příjmy obce Spojil v roce 2021 byly ve výši 7 234 tis Kč, nedaňové příjmy ve výši 
583 tis Kč (třídění odpadu, pronájmy a vlastní činnost)  
Transfery - přijaté dotace 130 tis Kč  
Běžné výdaje po konsolidaci obce v roce 2021 činily 5 697 tis Kč a kapitálové výdaje 1 640 
tis Kč.   
 
 
 Projednání účetní závěrky obce Spojil za rok 2021 
       
Obec Spojil měla k 31.12.2021 dle účetní uzávěrky aktiva i pasiva ve výši 50 908 tis Kč 
 
Výsledek hospodaření obce Spojil za rok 2021 před zdaněním je kladný, a to ve výši 
 1 445 tis Kč. 
 
V průběhu měsíce ledna 2022 proběhla dokladová a fyzická inventarizace majetku obce Spojil.  
 
Obec Spojil vlastní k 31.12. 2021 hmotný majetek v hodnotě po korekci 34 765 tis Kč,  
nehmotný majetek 145 tis Kč, dlouhodobé finanční prostředky 6 379 tis Kč (akcie vak) 
finanční prostředky na účtech a v pokladně ve výši 9 256 tis Kč 
  



Pohledávky obce Spojil k 31.12.2021 jsou ve výši 242 tis ( zálohy energie apod.) 
Závazky obce Spojil k 31.12.2021 jsou krátkodobé ve výši 451 tis Kč (fa před splatností,  
mzdy a odvody před splatností apod.), dále nesplacený úvěr ve výši 3 900 tis Kč,  
Platba úroku z úvěru je aktuálně ve výši cca 5 800 Kč /měs, a to především díky 
provedené fixaci úroku v roce 2019 na 1,86% .  
 
 
Kompletní dokumenty jsou uvedeny v materiálech pro jednání ZoS samostatně 
v plném rozsahu a jednoduché shrnutí v Důvodové zprávě část 2 – infoverze. 
 
 
 
Ve Spojile 23.5.2022  
Radka Ministrová, starostka 
 





 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-1 - 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

obce Spojil 
 

IČ: 00190900  
 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  
  22. října jako dílčí přezkoumání 
  11. února 2022  jako konečné přezkoumání 
 
 

Přezkoumání hospodaření   za rok  ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 12.8.2021  
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2021 do 31.12.2021. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 22.10.2021 
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 11.02.2022  
 
Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Eva Baťková 

- kontroloři: 
- Pavla Netolická 

 
 
 
 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 
255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 20. 7. 2021.   

 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobe 

Při přezkoumání byli přítomni:     Radka Ministrová - starostka  

 

 

 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-2 - 

 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 
odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení zprávy byl uskutečněn dne 11.2.2022 
 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za r. 2021 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 

C.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 
 
 

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................  0,01 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .......................................  8,06 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  .........  0 % 
 

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 
 

Dluh obce Spojil nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-3 - 

 
D. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 

 
 
Spojil dne  11. února 2022 
 
Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na str. 1 této zprávy, kteří se 

podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konečného přezkoumání již členy 
kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v zápise z dílčího přezkoumání 
hospodaření. 

 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání 

hospodaření – za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

Eva Baťková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 
 
 

Pavla Netolická 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke zjištění v ní 
uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání zprávy 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se stává 
tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením 
přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném případě 
stanovit lhůtu delší, 

- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 
zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 

-  nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a 
uvedených v příloze, 

- s obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Spojil o počtu 10 stran 
byal seznámena a její stejnopis převzala   Radka Ministrová  

 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC, nehospodařil s majetkem 

státu, neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a 
nemovitý majetek, neuzavřel kupní, směnnou, smlouvu a smlouvu o výpůjčce týkající se 
nemovitého majetku, smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o 
převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 
Územní celek uskutečnil pouze veřejné zakázky malého rozsahu. 

 
 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-4 - 

Poučení: 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 

v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a 
v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

 
Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 

odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. územnímu celku uložit pokutu do výše 50.000 Kč. 

 
 
 

Radka Ministrová 
…………………………………………. 

starostka  obce 
 

…………………………………………. 
podpis starostky obce 

 
  

 
Převzala dne: 
 
Spojil dne  11. února 2022 
 

Radka Ministrová 
………………………………………….. 

starostka  obce 
………………………………………….. 

podpis  starostky obce 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-5 - 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 

 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu návrh rozpočtu  byl zveřejněn na úřední desce i elektronickým 

způsobem umožňujícím dálkový přístup v zákonném termínu 15 dnů 

od 6.11.2020 do 26.11.2020 

Rozpočtová opatření rozpočtové opatření 201 starostka obce ze dne 28.2.2021 zveřejněno 

5.3.2021 

rozpočtové opatření 202 starostka obce ze dne 30.4.2021 zveřejněno 

13.5.2021 

rozpočtové opatření 203 starostka obce ze dne 27.6.2021 zveřejněno 

1.7.2021 

rozpočtové opatření 204 starostka obce ze dne 31.7. 2021 zveřejněno 

31.8.2021 

rozpočtové opatření 205 starostka obce ze dne 16.9. 2021 zveřejněno 

15.10.2021 

rozpočtové opatření 206 starostka obce ze dne 23.9.2021 zveřejněno 

19.10.2021 

rozpočtové opatření 207 starostka obce ze dne 19. 12.2021 

zveřejněno 13.1.2022 

Změny rozpočtu byly zaneseny do výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu Fin 2-12 M ke dni 31. 12. 2021 ve schválené výši.  

Schválený rozpočet zastupitelstvo obce ze dne 25.11.2020 schvaluje rozpočet obce na 

rok 2021. Schválený rozpočet obce za rok 2021 byl zveřejněn od 

1.12.2020. Zveřejněno stále, ověřeno na internetových stránkách 

obce. 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

Zastupitelstvo obce ze dne 20. 11. 2019 schvaluje střednědobý 

výhled rozpočtu na roky 2020 - 2023. Návrh střednědobého výhledu 

obce na roky 2020 - 2023 byl zveřejněn od 24. 10. 2019 do 21. 11. 

2019. Schválený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020 - 2023 

byl zveřejněn od 25. 11. 2019. 

Závěrečný účet návrh závěrečného účtu obce za rok 2021 byl vyvěšen na úřední 

desce i způsobem umožňujícím dálkový přístup od 26.5.2021 do 

16.6.2021, celoroční hospodaření za rok 2021bylo schváleno 

usnesením zastupitelstva obce ze dne 16.6.2021 výrokem bez 

výhrad. Schválený závěrečný účet v úplném znění vč. zprávy o 

výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2021 byl zveřejněn na 

internetových stránkách obce od 17.6.2021. Ověřeno na 

internetových stránkách. 

Bankovní výpis vedený u ČS, a.s. č.ú. 1205464399/0800 ve výši zůstatku 4 150 

238,03 Kč k 30.9.2021, účetní doklady č. 5022-5040 za období 6-

9/2011, zůstatek k 31.12.2021 souhlasí na inventurní soupisy 

vedený u ČS, a.s. č.ú. 1222-1205464399/0800 ve výši zůstatku 25 

147,90 Kč k 30.9.2021, zůstatek k 31.12.2021 souhlasí na inventurní 

soupisy 

vedený u ČNB, a.s. č.ú. 94-3113561/0710 ve výši zůstatku 1 373 

515,50 Kč k 30.9.2021, zůstatek k 31.12.2021 souhlasí na inventurní 

soupisy 

vedený u KB, a.s. č.ú. 115-3290150237/0100 ve výši zůstatku 91 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-6 - 

992,71 Kč k 30.9.2021, zůstatek k 31.12.2021 souhlasí na inventurní 

soupisy 

výše uvedené zůstatky byly ověřeny na účetní stav dle výkazu FIN 2 

12M v celkové výši 5 640 894,14 Kč a dále dle výkazu rozvaha - účet 

231 

Zůstatky ke dni 31. 12. 2021 souhlasí na rozvahový účet 231 k 

danému datu - ověřeno inventarizací  

 

termínovaný účet vedený u KB, a.s. č.ú. 94-495500667/0100 ve výši 

zůstatku 1 553 397,87 Kč  k 30.9.2021, zůstatek na termínovaném 

účtu k 31.12.2021 souhlasí na inventurní soupisy 

termínovaný účet vedený u KB, a.s .č.ú. 94-4958380687/0100 ve výši 

zůstatku 1553 397,87 Kč k 30.9.2021, zůstatek na termínovaném účtu 

k 31.12.2021 souhlasí na inventurní soupisy 

výše uvedené zůstatky ověřeny na účetní stav dle výkazu rozvaha - 

účet 244 v celkové výši 3 106 795,74 Kč 

Zůstatky ke dni 31. 12. 2021 souhlasí na rozvahový účet 244 k 

danému datu - ověřeno inventarizací  

 

úvěrový účet vedený u KB, a.s. č.ú, 35-1366361577/0100 ve výši 3 

999 600,00 Kč k 30.9.2021, zůstatek k 31.12.2021 ve výši 3 899 580,-

Kč 

výše ověřena na účetní stav dle výkazu rozvaha - účet 451 - ověřeno 

inventarizací 

Evidence poplatků za odpady a ze psů vedena v programu Gordic dle jednotlivých 

poplatníků 

účetní doklad č. 9001 ze dne 31.1.2021 o zaúčtování předpisu 

pohledávky na místní poplatek ze psů ve výši 12 700,00 Kč účetním 

zápisem 315/606, pohledávky za odpady ve výši 271 050,00 Kč 

účetním zápisem 315/609 

Faktura vydané za období 1-9/2021 v číselné řadě 4001-4014 včetně předpisu 

pohledávky  

přijaté za období 6-9/2021 v číselné řadě 1091-1173 včetně předpisu 

závazku  

ověření dle zákona o finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., v 

platném znění 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

Plán inventur na rok 2021 ze dne 27. 12. 2021 

Proškolení inventarizační komise ze dne 6.1.2021  

Inventarizační zpráva za rok 2021 ze dne 26.1.2022 bez 

inventarizačních rozdílů  

inventurní soupisy ke dni 31. 12. 2021 

Kniha došlých faktur za rok 2021 

vedena v účetním programu Gordic v číselné řadě  1001-1173 za 

období 1-9/2021 

Kniha odeslaných 

faktur 

za rok 2021 

vedena v excelové tabulce v číselné řadě 4001-4014 za období 1-

9/2021 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

Usnesení zastupitelstva obce ze dne 21. 11. 2018 odměna 

neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 12. 2018, zastupitelstvo obce 

ze dne 24. 4. 2019 

Uvolněnému starostovi obce byla odměna stanovena v souladu s 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-7 - 

nařízením vlády č. 318/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů s 

účinností od 1. 1. 2020. 

Ověřeno na mzdové listy za období 01 - 12/2021, vyplaceno ve 

schválené výši. 

Počet zastupitelů: 8 

Počet obyvatel k 1. 1. 2018 – 502 

Pokladní doklad za období 9/2021   

Pokladní kniha 

(deník) 

za období 1-9/2021 

vedena v účetním programu Gordic  

pokladní zůstatek ve výši 19 953,00 Kč ověřen na účetní stav dle 

výkazu FIN 2 12M, dále dle výkazu rozvaha - účet 261 

Zůstatek pokladní hotovosti uvedený v pokladní knize souhlasil se 

zůstatkem rozvahového účtu 261 ke dni 31. 12. 2021. 

Příloha rozvahy k 30.6.2021, k 31.12.2021 

Rozvaha k 30.6.2021, 31.12.2021 

Účtový rozvrh na rok 2021 

veden v účetním programu Gordic 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

k 30.9.2021, k 31.12.2021 

Výkaz zisku a ztráty k 30.9.2021, 31.12.2021 

Darovací smlouvy ze dne 19.10.2021 pro Oblastní charitu Pardubice  ve výši 5 000,00 

Kč  na podporu domácí péče  

Dohody o provedení 

práce 

DPP ze dne 1.8.2021 s platností od 1.8.2021 na dobu neurčitou  - 

provoz zahrádky Sportovního areálu ve Spojile 

DPP ze dne 30.4.2021 s platností od 1.5.2021 do 30.11.2021 - 

pomocné práce při údržbě veřejné zeleně a běžném úklidu 

DPP ze dne 30.12.2020 s platností od 2.1.2021 do 31.12.2021 - 

pravidelné úklidové práce o péči o kapličku 

DPP ze dne 15.9.2021 na kompletaci a roznos volebních lístků ve 

výši 2 753,00 Kč (421x 6,54) 

DPP ze dne 1.10.2021 na organizační s technické zajištění voleb  ve 

výši 2 500,00 Kč  

DPP ze dne 1.10.2021 na práce - úklid volební místnosti ve výši 1 

000,00 Kč  - 2x  

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

veřejnoprávní smlouva č. 2021/DROs/003 ze dne 25.8.2021 o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro spolek Apolenka 

ve výši 20 000,00 Kč na Hudební festival Toulování 

žádost ze dne 31.5.2021 

doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 16.6.2021 

termín vyúčtování do 15.1.2022, termín použití  do 5.1.2022 

 

veřejnoprávní smlouva č. 2021/DROs/002 ze dne 25.8.2021 o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro spolek Apolenka 

ve výši 50 000,00 Kč na zajištění Sociálně aktivačních služeb pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením, finanční prostředky budou 

použity k financování provozních nákladů sociální péče 

žádost ze dne 31.5.2021 

doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 16.6.2021 

termín použití do 5.1.2022, termín vyúčtování do 15.1.2022 

 

veřejnoprávní smlouva č. 2021/DROS/001 ze dne 20.7.2021 o 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-8 - 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro Sousedský spolek 

Spojil ve výši 23 000,00 Kč na pokrytí nákladů na akce Posezení s 

čekou písničkou 2021 ve výši 13 000,00 Kč, jednodenní autobusový 

zájezd do ZOO Jihlava ve výši 7 000,00 Kč a přednášku Pardubicko 

od Perštejnů po současnost ve výši 3 000,00 Kč, maximálně však ve 

výši 85 % jednotlivých prokázaných nákladů dané akce  

termín použití do 5.1.2022,  

termín vyúčtování do 15.1.2022 

doložka dle zákona o obcích ZO schválilo dne 16.6.2021 

 

veřejnoprávní smlouva č. 2021/DROS/004 ze dne 21.7.2021 o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce pro Sportovní klub 

Spojil ve výši 28 200,00 Kč na zajištění aktivit spolku, pořádání 

turnajů, nákup vybavení a to ve výši 80% jednotlivých prokazatelných 

nákladů dané akce  

žádost ze dne 31.5.2021 

doložka dle zákona o obcích - ZO schválilo dne 16.6.2021 

termín vyúčtování do 15.1.2022, termín použití  do 5.1.2022 

 

kontrola účtování dle výkazu FIN 2 12 M - účet 373 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

dle výkazu FIN 2 12M je účtováno o přijatých transferech na : 

4111 ve výši 118 183,88 Kč - z toho kompenzační bonus za COVID 

19 ÚZ 98037 ve výši 87 83,88 Kč, na úhradu výdajů na volby ve výši 

31 000,00 Kč - vyúčtování bude předloženo na závěrečném 

přezkoumání, kontrola účtování přijatých transferů - účet 672, 374 

4112  ve výši  91 422,00 Kč ze SR v rámci souhrnného dotačního 

vztahu , předpis pohledávky na začátku roku účetním zápisem 

346/672, měsíční splátky ve výši 10 158,00 Kč, stav účtu 346 ve výši 

30 478,00 kč odpovídá účtování 

4222 ve výši 110 000,00 Kč dotace od kraje 

 

smlouva ze dne 2.10.2020 o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova č. OŽPZ/20/22604 z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje  ve výši 80 000,00 Kč (nejvýše 50% ze skutečných nákladů) na 

neinvestiční akci "Úprava veřejných prostranství" 

termín vyúčtování do 30.6.2021 

příjem zaúčtován již v roce 2020 

vyúčtování doloženo ze dne 29.6.2021, celkové náklady ve výši 162 

620,00 Kč , dodržen procentní podíl dotace ve výši 49,19%, doloženy 

FA včetně platby na BÚ, kontrola čerpání bez nedostatků 

 

smlouva ze dne 2.7.2021 o poskytnutí dotace z Programu obnovy 

venkova č. OŽPZ/21/71996 z rozpočtových prostředků Pardubického 

kraje ve výši 110 000,00 Kč  na investiční akci "Vybudování krytého 

zázemí u dětského hřiště a přístupového chodníku k dětskému hřištI " 

(nejvýše 50% ze skutečných nákladů) 

termín použití a vyúčtování do 31.12.2021 

příjem dotace zaúčtován na 4222 včetně úpravy rozpočtu 

vyúčtování předloženo ze dne 3.11.2021 (datum o převzetí na KrÚ ze 

dne 16.11.2021), celkové výdaje ve výši 269 206,00 Kč, dodržen 

procentní podíl dotace vš výši 40,86 %, kontrola čerpání a uznatelnost 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-9 - 

výdajů bez nedostatků, předloženy Fa včetně jejich platby na BÚ 

výdaje dle výkazu FIN 2 12M účtovány dle rozpočtové skladby na 

3412/6121 ve výši 269 206,00 Kč, rozpočet upraven, kontrola 

účtování přijatého investičního transferu na účet 403 - příloha část C1 

zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku  

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

neinvestiční účelová dotace na zajištění výdajů souvisejících s 

konáním voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 8. 

a 9.10.2021 ÚZ 98071 ve výši 31 000,00 Kč 

příjem dotace za účtován na položce 4111 včetně úpravy rozpočtu 

výdaje účtovány dle výkazu FIN 2 12M dle rozpočtové skladby na 

6114 a dále dle jednotlivých výdajů 

kontrola čerpání a uznatelnost výdajů bez nedostatků, dotace 

vyčerpána v celé výši  

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

smlouva ze dne 22.11.2021 č. OKŘ/21/75007 o poskytnutí 

programové účelové dotace na požární techniku a věcné prostředky 

požární techniky JSDH z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

ve výši 20 000,00 Kč (do výše 70 % ze skutečných nákladů) na 

pořízení plovoucího čerpadla s příslušenstvím  

příjem  zaúčtován na  4122 včetně úpravy rozpočtu 

termín vyúčtování do 30.11.2021 

vyúčtování předloženo ze dne 16.11.2021, celkové náklady ve výši 35 

814,79 Kč, kontrola čerpání a uznatelnost výdajů bez nedostatků, 

dodržen procentní podíl dotace ve výši 55,84 %, doložena Fa včetně 

platby na BÚ 

Smlouvy nájemní ze dne 29.12.2021 na pronájem části skladu a multifunkční místnosti 

v objektu sportovního areálu za nájemné ve výši 300,00 Kč  za den, 

kdy je pronajatý prostor nájemcem využíván  

doložka dle zákona o obcích - záměr zveřejněn ve dnech 15.10. - 

1.11.2021, ZO schválilo dne 15.11.2021  

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

dle sdělení obce a dále dle kontroly účtování dle výkazu FIN 2 12M 

nebylo účtováno na položkách 3111 a 6130, tedy o prodeji a nákupu 

nemovitého majetku - pozemků 

Smlouvy o výpůjčce smlouva ze dne 29.12.2021 o umístění Z-BOXU a spolupráci při jeho 

provozování  na pozemku par.č. 804/14 o výměře 0,68 m2 bezúplatně  

záměr výpůjčky zveřejněn ve dnech 15.11. 2021 - 1.12.2021,  

Vnitřní předpis a 

směrnice 

směrnice o zabezpečení zákona o finanční kontrole 

směrnice o běhu účetních dokladů 

směrnice o podrozvaze 

směrnice o opravných položkách  

směrnice o časovém rozlišení 

směrnice o reálné hodnotě 

směrnice o odepisování dlouhodobého majetku 

směrnice o inventarizaci 

směrnice pro nakládání s osobnímu údaji 

spisový a skartační řád 

směrnice pro zadávání veřejných zakázek 1/2020 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

zastupitelstvo ze dne 25.11.2020 - rozpočet na rok 2021 

zastupitelstvo ze dne 15.3.2021 - informace o RO - v kompetenci 

starostky,  

zastupitelstvo obce ze dne 16.6.2021 - informace o RO - v 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 026 530, e-mail: Ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  
-10 - 

kompetenci starostky, OZV, účetní závěrka obce, celoroční 

hospodaření obce 

zastupitelstvo obce ze dne 21.7.2021 

zastupitelstvo obce ze dne 15.9.2021- informace o RO - v kompetenci 

starostky 

zastupitelstvo obce ze dne 15.11.2021 - informace RO- v kompetenci 

starostky, dotace PK, rozpočet 2022, střednědobý výhled 2023-2025, 

pronájem nebytových prostor 

zastupitelstvo obce ze dne 15.12.2021 - smlouva o dílo,  

Obecně závazné 

vyhlášky  

OZV č. 2/2020 Sb., o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 

OZV č. 2/2028 Sb., o místním poplatku ze psů 

OZV č. 1/2021Sb., o zabezpečení veřejného pořádku , schváleno 

usnesením č. 2/2021/XIII ze dne 16.6.2021 

dle výkazu FIN 2 12M je účtováno na o poplatcích za odpady - 

položka 1337, místní poplatek ze psů (položka 1341) 

Přiznání k dani z 

příjmu právnických 

osob 

za rok 2020 

obci vznikla daňová povinnost ve výši 81 130,00 Kč, účetní doklad č. 

9011 o proúčtování daně v příjmech na 1122, ve výdajích na 

6399/5365 

dále kontrola dle výkazu FIN 2 12M, výkazu rozvaha - účet 384, 

výkazu zisku a ztráty - účet 591 

Účetní závěrka obce 

ke dni 31. 12. 2020 

zastupitelstvo obce ze dne 16. 6. 2021 schvaluje účetní závěrku za 

rok 2020. Protokol o schválení účetní závěrky byl zpracován a 

předložen. 

Zápisy z jednání 

finančního výboru 

2021 

zápisy z jednání finančního výboru ze den 5.5.2021, 1.6.2021, 

26.10.2021, 1.11.2021 

Zápisy z jednání 

kontrolního  výboru 

2021 

zápisy z jednání kontrolního  výboru ze dne 19.4.2021  

 


